
1 / 3

CONVOCATÒRIA CONVOCATORIA

Per orde de la presidència, vos
convoquem a la sessió del consell
que tindrà lloc en l'edifici de l'Alcadia
de La Torre en la data, hora i amb el
carácter assenyalats, en la qual es
tractaran els assumptes continguts
en l'orde del dia que s'indica a
continuació.

En cumplimiento de lo ordenado por
la Presidencia, se le convoca a la
sesión del Consejo que se celebrará
en el edificio de alcaldía de La Torre
la en la fecha, hora y con el carácter
indicados, en la cual se tratarán los
asuntos contenidos en orden del día
que se expresa a continuación.

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD

SESSIÓ / SESIÓN ORDINÀRIA / ORDINARIA

DATA / FECHA 29 de gener de 2019 / 29 de enero de 2019 HORA 20:00

ORDE DEL DIA / ORDEN DEL DÍA

NÚM. ASSUMPTE / ASUNTO

1 Aprovació acta del Consell de 24 d'octubre de 2018 
Aprovat

Aprobación del acta del Consell celebrado el 24 de
octubre de 2018 Aprobado

2 Informe del President Quedar assabentat Informe del presidente Quedar enterado

3 Aprovació de les activitats de la Junta promogudes pels
Grups de Treball Aprovat

Aprobación de las actividades de la Junta promovidas
por los grupos de trabajo Aprobado

MOCIONS MOCIONES

4 Moció presentada pel vocal del grup Popular Fernando
Molina respecte a la celebració de la Festivitat de Sant
Antoni Abad de La Torre (Núm. expedient
O-89POP-2018-000124-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción presentada por el vocal grupo Popular Fernando
Molina respecto a la celebración de la festividd en San
Antonio Abad en la Torre (Núm. expediente
O-89POP-2018-000124-00) Aprobada propuesta
alternativa

5 Moció presentada pel vocal del grup Popular Fernando
Molina respecte a la línea 9 de l'EMT al seu pas per Forn
Alcedo. (Núm. expedient O-89POP-2018-000124-00) 
Aprovada proposta alternativa

Moció presentada por el vocal del Grupo Popular
Fernando Molina respecto a la linea 9 de la EMT a su
paso por Horno de Alcedo. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000124-00) Aprobada propuesta
alternativa

6 Moció presentada pel vocal del grup popular Fernando
Molina respecte a l'ejecució del projecte d'ampliació de
ponts al Palmar (Núm. expedient
O-89POP-2018-000124-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción presentada por el vocal del grupo popular
Fernando Molina respecto a la ejecución del proyecto
para la ampliación de puentes en el Palmar (Núm.
expediente O-89POP-2018-000124-00) Aprobada
propuesta alternativa

PREGUNTES PREGUNTAS

7 Pregunta formulada pel vocal del grup opular respecte a
la Iluminació del entorno habitat de la Devesa.
Modificació Ordenanza Protecció Contaminació
Lumínica (Núm. expedient O-89POP-2018-000124-00) 
Contestada

Pregunta presentada por el Vocal del grupo popular
Fernando Molina respecto a la Iluminación entorno
habitado de la Devesa. Modificación Ordenanza
Protección Contaminación Lumínica (Núm. expediente
O-89POP-2018-000124-00) Contestada



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
29 de gener de 2019 a les 20:00 29 de enero de 2019 a las 20:00

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD

2 / 3

8 Pregunta formulada pel vocal del grup popular fernando
Molina respecte a la Situació del Plan Especial de
Pinedo (Núm. expedient O-89POP-2018-000124-00) 
Contestada

Pregunta presentada por el vocal del grupo popular
Fernando Molina respecto a la Situación del Plan
Especial de Pinedo (Núm. expediente
O-89POP-2018-000124-00) Contestada

9 Pregunta presentada pel vocal del grup popular
Fernando Molina respecte a la situació de paralització
reapertura del Hotel Sidi Saler. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000124-00) Contestada

Pregunta presentada por el vocal del grupo popular
Fernando Molina respecto a la Situación de paralización
reapertura del Hotel Sidi Saler. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000124-00) Contestada

10 Pregunta formulada pel vocal del grup popular respecte
a la deficient instalació de llums de Nadal en 2018 en
pedanías del sud. (Núm. expedient
O-89POP-2018-000124-00) Contestada

Pregunta formulada por el vocal del grupo popular
Fernando Molina respecto a la deficiente Instalación
iluminación ornamental Navidad 2018 en pedanías del
sud. (Núm. expediente O-89POP-2018-000124-00) 
Contestada

11 Pregunta formulada pel vocal del grup popular Fernando
Molina respecte a la señalització de cartells a la platja
canina de Pinedo (Núm. expedient
O-89POP-2018-000124-00) Contestada

Pregunta formulada por el vocal del grupo popular
Fernando Molina especto a la señalización carteles playa
canina de Pinedo (Núm. expediente
O-89POP-2018-000124-00) Contestada

12 Pregunta formulada pel vocal del grup popular Fernando
Molina respecte a la Nova vía ciclopeatonal La Torre
Sant Marcel ì  (Núm. expedient
O-89POP-2018-000124-00) Contestada

Pregunta formulada por el vocal del grupo popular
Fernando Molina respecto a la Nueva vía ciclopeatonal
La Torre San Marcelino (Núm. expediente
O-89POP-2018-000124-00) Contestada

13 Pregunta formulada pel vocal del grup popular Fernando
Molina respecte al Pla Especial de legalització de la ZAL
del Port impulsada per Generalitat y Ajuntament. (Núm.
expedient O-89POP-2018-000124-00) Contestada

Pregunta formulada por el vocal del grupo popular
Fernando Molina respecto al Plan Especial para
legalización de la ZAL del Puerto impulsada por
Generalitat y Ayuntamiento. (Núm. expediente
O-89POP-2018-000124-00) Contestada

14 Pregunta formulada pel vocal del grup popular Fernando
Molina respecte a la No implantació de continedors
marrons de recogida selectiva de materia orgánica en
Pedanías Sud (Núm. expedient
O-89POP-2018-000124-00) Contestada

Pregunta formulada por el vocal del grupo popular
Fernando Molina respecto a la No implantación de
contenedores marrones de recogida selectiva de materia
orgánica en Pedanías Sud (Núm. expediente
O-89POP-2018-000124-00) Contestada

15 Pregunta formulada pel vocal del grup popular rspecte al
Servici de neteja manual per la vesprada en Pedanías
Sud (Núm. expedient O-89POP-2018-000124-00) 
Contestada

Pregunta formulada por el vocal del grupo popular
Fernando molina respecto al Servicio de barrido manual
por la tarde en Pedanías Sud (Núm. expediente
O-89POP-2018-000124-00) Contestada

16 Pregunta del vocal del grup popular respecte al Balanç
del Pla "Barris per l'ocupació" en Castellar y la Torre
(Núm. expedient O-89POP-2018-000124-00) 
Contestada

Pregunta formulada por el vocal del grupo popular
Fernando Molina respecto al Balance plan "Barris per
l'ocupació" en Castellar y la Torre (Núm. expediente
O-89POP-2018-000124-00) Contestada

17 Pregunta Formulada per el vocal del grup popular
Fernando Molina respecte a la mortandad de peixos junt
a la Depuradora de Pinedo (Núm. expedient
O-89POP-2018-000124-00) Contestada

Pregunta formulada por el vocal del grupo popular
Fernando Molina respecto a la Mortandad de peces junto
a la Depuradora de Pinedo (Núm. expediente
O-89POP-2018-000124-00) Contestada

18 Pregunta formulada per la vocal del grupo ciudadanos
respecte a la falta de policies en els nostres barris.
(Núm. expedient O-89CIU-2019-000017-00) Contestada

Pregunta formulada por la vocal del grupo ciudadanos
Mar Velarte Sobre falta de policías en nuestros barrios.
(Núm. expediente O-89CIU-2019-000017-00) 
Contestada

19 Pregunta formulada pes la vocal del grup Ciudadanos
respecte al tema dels ECOPARK (Núm. expedient

Pregunta formulada por la vocal del grupo Ciudadanos
Mar Velarte respecto al tema de los ECOPARK (Núm.



Sessió ORDINÀRIA Sesión ORDINARIA
29 de gener de 2019 a les 20:00 29 de enero de 2019 a las 20:00

CONSELL DE DISTRICTE DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD
CONSEJO DE DISTRITO DE LA JUNTA MUNICIPAL DE POBLES DEL SUD

3 / 3

O-89CIU-2019-000017-00) Contestada expediente O-89CIU-2019-000017-00) Contestada

20 Pregunta formulada per la vocal de Ciudadanos Mar
Velarte respecte l'estat dels Jardins. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000017-00) Contestada

Pregunta formulada por la vocal del grupo ciudadnos Mar
Velarte respecto al estado de los Jardines. (Núm.
expediente O-89CIU-2019-000017-00) Contestada

PRECS I PREGUNTES RUEGOS Y PREGUNTAS

INTERVENCIONS VEÏNALS INTERVENCIONES VECINALES

MOCIONS EXTRAORDINARIES MOCIONES EXTRAORDINARIAS

21(E) Moció presentada pel la vocal de Ciudadanos Sobre
l'asfaltat en C/Principal, Castellar. (Núm. expedient
O-89CIU-2019-000024-00) Aprovada proposta
alternativa

Moción presentada por la vocal de ciudadanos Mar
Velarte Sobre el asfaltado en C/Principal, Castellar.
(Núm. expediente O-89CIU-2019-000024-00) Aprobada
propuesta alternativa

22(E) Moció presentada per la vocal de ciudadanos Mar
Velarte Sobre l'asfaltat del Camí Tremolar, en el Oliveral.
(Núm. expedient O-89CIU-2019-000024-00) Retirat

Moción presentada por la vocal de Ciudadanos Mar
Velarte Sobre el asfaltado del Camino Tremolar, en el
Oliveral. (Núm. expediente O-89CIU-2019-000024-00) 
Retirado

23(E) Moció presentada per la vocal de Ciudadanos Mar
Velarte Sobre la deterioració del Parc del Carrer Ador,
Castellar. (Núm. expedient O-89CIU-2019-000024-00) 
Aprovada proposta alternativa

Moción presentada por la vocal de Ciudadanos Mar
Velarte Sobre el deterioro del Parque de la Calle Ador,
Castellar. (Núm. expediente O-89CIU-2019-000024-00) 
Aprobada propuesta alternativa


